平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成24年10月26日
各 位

上場会社名 ナカバヤシ株式会社

代表者 取締役社長 辻村 肇

（コード番号 7987）

問合せ先責任者 取締役管理統括本部長 作田 一成

（TEL 06-6943-5555）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,200 100 200 100 1.80

今回修正予想(B) 21,648 △248 △51 △16 △0.29

増減額(B-A) △551 △348 △251 △116

増減率(%) △2.5 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期） 21,648 △118 5 △61 △1.11

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,800 1,450 1,650 800 14.36

今回修正予想(B) 48,800 1,250 1,500 800 14.36

増減額(B-A) ― △200 △150 ―

増減率(%) ― △13.8 △9.1 ―

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

47,450 1,105 1,281 763 13.71

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,400 200 330 150 2.69

今回修正予想(B) 15,488 58 279 197 3.54

増減額(B-A) 88 △141 △50 47

増減率(%) 0.6 △70.9 △15.2 31.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

14,957 141 297 107 1.93

1

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

１．第２四半期累計期間の業績予想
［連結］
 売上高はベビー＆シルバー関連事業やPC周辺機器関連事業における市場環境の変化により、一部子会社の業績が低
迷したため、前回公表数値を下回る見込みです。利益面につきましては、販売費及び一般管理費は減少しましたが、商品
構成の見直しにより一部在庫処分が発生したことから原価率が上昇しました。加えて売上高が減少した一部子会社の利益
額が予想を下回ったこともあって、営業利益、経常利益、四半期純利益は前回公表数値を下回る見込みです。
［個別］
 売上高は製本、手帳が低迷しましたが、BPO推進による大口受注の獲得やホームセンター、家電量販店向け販売が順
調に推移したことから、前回公表数値を上回る見込みです。利益面につきましては、連結と同じ理由により原価率が上昇
し、営業利益、経常利益は前回公表数値を下回る見込みです。四半期純利益は子会社整理益など特別利益が予想を上
回ったため、前回公表数値を上回る見込みです。

２．通期の業績予想
［連結］
 第３四半期以降は、新規に連結する子会社の売上高、利益面への寄与や製造部門の採算性改善などによる原価率の低
下を見込んでおりますが、第２四半期累計期間の業績予想数値を反映し、営業利益、経常利益は前回公表数値を下回る
見込みです。
［個別］
 第３四半期以降は、概ね計画通りの売上高が確保される見込みです。利益面につきましては、連結と同じ理由により原
価率の低下を見込んでおりますが、第２四半期累計期間の業績予想数値を反映し、営業利益は前回公表数値を下回る見
込みです。

 この業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますので、実際の業績
は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,000 1,050 1,250 600 10.77

今回修正予想(B) 35,000 960 1,250 600 10.77

増減額(B-A) ― △90 ― ―

増減率(%) ― △8.6 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 34,172 900 1,168 423 7.59

2